[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 октября 2021 года № 36
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
от 24 октября 2019 года №34 «Об утверждении проекта контракта с главой администрации муниципального образования «Кировск»
Кировского муниципального района Ленинградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 30 апреля 2021 года №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от  24 октября 2019 года №34 «Об утверждении проекта контракта с главой администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.9 в следующей редакции:

«2.9. Обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом".
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города + и на официальном сайте муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области».

Глава муниципального образования                                                  С.И.Ворожцова
Разослано: дело, газета «Неделя нашего города», Кировская городская прокуратура, регистр